中国妇幼保健协会妇幼微创专业委员会

关于妇科阴式手术学组成立大会暨妇幼微创巡讲会议的通知

各级医疗机构及相关人员：

随着妇幼临床技术的发展和妇幼微创手术技术的不断更新，对手

术方式的选择要求越来越高，单纯依靠传统手术方式方法不适应新医

学时代的临床要求。妇幼微创临床技术领域的诊断和治疗不断的发展

更加推动了临床微创事业的发展和普及，加强基层临床技术的水平，

保障微创技术的普及，经中国妇幼保健协会妇幼微创专业委员会研究

讨论和专家们评议，决定成立妇幼微创妇科阴式手术学组，并于 2019

年 4 月 26 日-28 日在西安市召开成立大会，同期召开“妇幼微创巡

讲会议”。 现将具体事宜通知如下：

一、 会议内容（具体日程见附件）

（一）中国妇幼保健协会妇幼微创专业委员会妇科阴式学组成立

大会；

（二）全体学组委员工作会议；

（三）学术讲座、病例讨论。

二、参会人员

（一）全国妇幼保健院、专科医院及综合医院从事妇科微创等相

关临床专业的医护人员；

（二）中国妇幼保健协会妇幼微创专业委员会妇科阴式手术学组

的全体委员及青年委员。

三、主办及承办单位

主办单位：中国妇幼保健协会

中国妇幼保健协会妇幼微创专业委员会

承办单位: 西安交通大学第二附属医院、西安大兴医院

 协办单位：国家卫健委北京医院、吉林大学第一医院、辽宁省肿

瘤医院、江西省人民医院、山东泰安市妇幼保健院、广东佛山市妇幼

保健院、北京顺义区妇幼保健院、西安华夏凯西会议服务有限公司等

四、会议时间及地点

报到时间：2019年 4月 26日  全天

会议时间：2019年 4月 27日-28日

报到地点：西安荣民国际饭店（准五星）

地    址：西安市碑林区西大街 126号

酒店总机：029-87397888报到当天启用

五、其他事项

（一）请参会人员于 2019年 4月 15日之前将回执传真或以电子

邮件的形式发送至联系人。

（二）会议餐费、资料费等 1200 元，由协办会议公司统一出具

报销凭证，住宿统一安排，费用自理。

（三）会议不安排接站，请参会人员自行到会。

（四）联系人及电话

联系人：贾老师：18610159535   鞠主任：18510663944

电子邮箱: 858481199@qq.com

附件：1. 会议日程表

   2. 乘车路线及参会人员

mailto:858481199@qq.com
mailto:858481199@qq.com

附件 1

妇幼微创专业委员会妇科阴式手术学组成立大会日程表

2019年 4月 26日 -2019 年 4月 27 日  西安

日期 时间 内容 主持人

27日

上午

8:30-9:30

开幕式

妇科阴式手术学组成立大会

及全体委员工作会议

贾振香

谢秀英

鞠洪保

9:30-10:00
题目:保留生育功能的经阴宫颈广泛切除术的技巧与改进

主讲:谢庆煌  佛山市妇幼保健院
谢庆煌

10:00-10:30
题目：阴式广泛子宫相关疾病

主讲：王丹波 辽宁省肿瘤医院

柳晓春

王丹波

10:30-11:00
题目：经阴道子宫疤痕憩室修补术

主讲：柳晓春 佛山市妇幼保健院

11:00-11:30
题目：阴式（腹膜外）子宫肌瘤剔除术

主讲：贾振香 泰安市妇幼保健院
贾振香

11:30-12:00
题目：阴式膀胱阴道瘘修补术

主讲：熊员焕 江西省人民医院

熊员焕

张晓霞

27日

下午

12:00-13:30 午   餐

13:30-14:00
题目：阴式子宫广泛切除术中输尿管隧道解剖技巧

主讲：吕秋波  国家卫健委北京医院
吕秋波

14:00-14:30
题目：单孔腹腔镜手术点滴体会

主讲：张燕 武汉大学人民医院
谢秀英

14:30-15:00
题目： 经阴置入网片盆底重建术相关技巧探讨

主讲：谢秀英  西安交通大学附属第二医院
贾振香

15:00-15:30
题目：盆底解剖的新认知

主讲：米鑫 北京顺义区妇幼保健院

 15:30-16：00
题目：宫颈疾病筛查典型病例讲解

主讲：戴瑜平  西安市第四医院
姜 娟

 16:00-16:30
题目：阴式剔除治疗剖宫产子宫疤痕部位妊娠

主讲：刘晋英 广州天河区妇幼保健院
谢秀英

 16:30-17:00
题目：经阴道自然腔道内镜手术在输卵管妊娠中的应用

主讲：高玉涛 昆明医科大学第一医院
贾振香

 17:00-17:30
题目：4K腹腔镜子宫内膜癌切除加盆腔清扫

主讲：王斌  西安大兴医院

 18:00 会议结束总结

附件 2：

行车路线：

1.机场---酒店：（1）乘坐机场大巴至西稍门空港商务酒店下车步行 400 米到草阳村公交站

乘坐 201 至广济街下车步行 400 米到酒店；（2）乘坐机场大巴至陇海大酒店，下车步行

300 米至五路口公交站乘坐 15 路.611 路至桥梓口公交站下车，步行 400 米到酒店

2.高铁站---酒店：（1）步行 300 米至北客站地铁口乘坐地铁 2 号线至钟楼站口下车，步行

1.6 公里或打车至荣民国际饭店。（2）步行 300 米至北客站地铁口乘坐地铁 2 号线至龙首

原站口下车，转乘公交 618 路或 K618 路公交车至广济街站下车 200 米到酒店。（3）打车

约 35 元至酒店。

3.火车站---酒店：乘坐 229 路、251 路、205 路、611 路、201 路至桥梓口或广济街站

口下车步行 300 米至酒店。

报名回执表

备注：1.回执请注明是否需要会务组同意统一安排住宿，如未注明宾馆视为服

从协会调剂。

2.由于本次参会人员多，床位有限，无回执者住宿自行解决。

3.本回执必须如实完整填写，否则影响报名。

4.此表复印有效。

姓 名 性别 单位名称 职务职称 联系方式 到会日期